
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

14/2023

Rua Marechal Castelo Branco., 3201 - centro

FUNDO MUNICIPAL SANEAMENTO BÁSICO DO
83.102.491/0001-09 (47) 3374-1191

89275-000 - Schroeder
17/2023

Data do Processo: 23/11/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A GESTÃO DOS SERVIÇOS DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SANEAMENTO (SEMS) DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 21/2023

PARECER DA COMISSÃO

A comissão reuniu-se após recebimento do Parecer da Comissão de Avaliação de Sistema de Benefícios, qual traz em
sua  conclusão  que  os  participantes  da  comissão  em  comum  acordo  atestam  que  a  empresa  atende  plenamente  os
requisitos  dos itens “2.2.3  Características  Operacionais  do Software”  e  “2.3  Leitura  informatizada com emissão e  entrega
simultânea de fatura. A Comissão de Avaliação emite o parecer de ACEITE da solução resultando, portanto, na habilitação
da empresa SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA.

Constatando  vencedora  a  empresa  SANEATEC  SANEAMENTO  E  TECNOLOGIA  LTDA,  com  o  valor  total  de  R$
248.500,00  (duzentos  e  quarenta  e  oito  mil  e  quinhentos  reais),  adjudicando  na  forma  da  lei  os  objetos  aos  licitantes
vencedores.

Diante do exposto, encerra-se a sessão e pede-se que seja entregue cópia da ata aos participantes.

Reuniram-se no dia 13/12/2023, as 13:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 10637/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Locação, suporte técnico de software para gestão do

sistema de abastecimento de água e esgoto - Locação,
suporte técnico de software para gestão do sistema de
abastecimento de água e esgoto

12,000 MÊS 6.245,9633 74.951,56

2 Leitura informatizada com emissão e entrega simultânea
de fatura. - Leitura informatizada com emissão e entrega
simultânea de fatura.

72.000, UN 1,8341 132.057,29

3 Entrega de documentos diversos - Entrega de
documentos diversos

15.000, UN 1,5367 23.050,68

4 Treinamento - Treinamento 120,000 H 153,6706 18.440,47

248.500,00Total do Participante:
248.500,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Schroeder, 13/12/2023

MEMBRO

VALQUIRIA H. EING

PREGOEIRO

Vinícius Casanova de Oliveira


